MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

CAMPUS SOLEDADE

Edital 15/2024 - Prorrogação do Edital 08/2024 - PAPE 2024.1

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus

Avançado Soledade, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital de Prorrogação

do Programa de Apoio a Permanência do Estudante – PAPE 2024.1, para os discentes que ob?veram resultado a

partir do edital 08/2024 - DCSOL/REITORIA/IFPB .

1 INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 A prorrogação se dará, excepcionalmente, por mais um mês, para os estudantes que ?veram suas inscrições

DEFERIDAS no edital citado acima, que recebiam o PAPE até julho de 2024 e que es?verem frequentando as

aulas.

1.2 O auxílio permanece o mesmo valor que o discente foi contemplado.

1.3 O mo?vo da prorrogação, excepcionalmente, deu-se pela mudança no calendário le?vo do período 2024.1,

devido à greve, o qual terminará no início de setembro de 2024.

Soledade/PB, 9 de agosto de 2024.

(assinado eletronicamente)

Luciano Pacelli Medeiros de Macedo

Diretor Geral - IFPB Campus Soledade

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciano Pacelli Medeiros de Macedo, DIRETOR(A) - CD3 - DCSOL-SD, em 08/08/2024 19:13:26.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 08/08/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hNps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

589471

0b45141ab1

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: